
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.1

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Příděl do Fondu podpor Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zásady Fondu podpor Ústeckého kraje 

Nárok na rozpočet:
Řešeno převodem částky 1 210 tis. Kč ze schváleného rozpočtu odboru sociálních věcí na rok 2025 do 
Fondu podpor Ústeckého kraje (programové dotace)

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 31. 3. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 030/11R/2025

Přílohy: 

12.1-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

zvýšení přídělu z rozpočtu odboru sociálních věcí do Fondu podpor Ústeckého kraje (oblast programových 
dotací) ve výši 1 210 tis. Kč na celkový objem 466 310 tis. Kč

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony dle bodu 
A)

Termín: 31.05.2025



Důvodová zpráva:
Finanční prostředky ve výši 1 210 tis. Kč budou použity v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého 
kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, které nejsou základními činnostmi/druhy sociálních služeb pro 
rok 2025“ – oblast podpory D – vyhlášení 2. kola, který administruje odbor SV.

Částka 1 210 tis. Kč bude převedena z rozpočtu odboru SV do Fondu podpor Ústeckého kraje formou 
rozpočtového opatření.

Finanční prostředky byly původně určené na zajištění Rodinných pasů a Senior pasů v Ústeckém kraji 
(smlouva s realizátorem na kalendářní rok). Po vyhodnocení jejich praktického využívání, v kombinaci 
porovnání cena x výkon, dále po projednání v Radě seniorů Ústeckého kraje, která nedoporučila podporu 
tohoto produktu pro jeho minimální využití, odbor SV již nebude realizovat veřejnou zakázku na rok 2025 a 
finanční prostředky navrhuje přesunem použít tam, kde bude jejich využití cílené – konkrétní cílená podpora - 
Podpora potravinových a materiálních bank působících na území Ústeckého kraje.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Marie Blažková,
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Marie Blažková (vedoucí odboru)   Mgr. Marie Blažková 
15.04.2025

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
15.4.2025

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


